
 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 
МБ:17177427; ПИБ: 100122136;  

Рачун 200-3053450101005-21 Банка поштанска штедионица 

 

 

На основу члана 52. став 1, тачка 5. Статута Удружења одбојкашких судија Србије (у даљем тексту: 

УОСС), као и члана 5. Пословника о раду Председништва УОСС, Председништво УОСС је на седници 

одржаној 30.04.2023. донело: 

 

ПРАВИЛНИК 

о Комисији за контролу и унапређење суђења  

Удружења одбојкашких судија Србије 

Члан 1. 

Овим правилником ближе се прописује опис послова Комисије за контролу и унапређење суђења 

Удружења одбојкашких судија Србије. 

 

Члан 2. 

Овај правилник усклађен је са Статутом УОСС и Правилником о формирању листа судија, а о 

примени овог Правилника стара се Председник Комисије за контролу и унапређење суђења УОСС (у 

даљем тексту: ККУС) . 

 

Члан 3. 

Циљеви и садржаји активности ККУС садржани су у следећим радњама и активностима: 

- изради неопходних образаца за оцењивање судија са упутством за попуњавање истих, 

- обезбеђивању неопходних услова за прикупљање и евидентирање контролорско-делегатских 

извештаја са утакмица за прва три ранга такмичења у организацији Одбојкашког савеза Србије ( 

у даљем тексту: ОССРБ),  

- пружању стручне помоћи и остваривању непосредне комуникације са контролорима-

делегатима, 

- анализи достављених контролорско-делегатских извештаја, 

- изради документа са препорукама за рад контролора-делегата и судија на основу контролорско-

делегатских извештаја најмање два пута годишње:  

1) приликом одржавања семинара пре почетка такмичарских утакмица у такмичарској 

години, 

2) пре почетка другог дела такмичарских утакмица у такмичарској години, 

- састављају листе судија на основу оцена из контролорско-делегатских извештаја на крају 

такмичарске године и достављају Председништву на даље одлучивање, 

- припреми и спровођењу испита за стицање звања регионални и национални судија, 

- припреми образаца за оцењивање судија на завршним турнирима првенстава за млађе категорија, 

- израду и прикупљање извештаја контролора-делегата са завршних турнира првенстава за млађе 

категорије, 

- рангирање и састављање листе перспективних судија на основу контролорско-делегатских 

извештаја са такмичарских утакмица на прва три ранга такмичења у организацији ОССРБ и 

утакмица одиграних на завршним турнирима првенстава за млађе категорије, 

- припреми тестова и спровођење провере теоретске спремности судија за такмичења која се 

спроводе у организацији ОССРБ пре почетка такмичарских утакмица у такмичарској години, 

- припрему предавања на судијским семинарима, 



 

 

 

 

 

- анализу суђења када је на суђење изјављена жалба, 

- утврђује листе кандидата који су испунили услов за стицање звања кандидат за међународног 

судију у складу са одредбама Правилника о стицању звања кандидат за међународног судију. 

 

Члан 4. 

ККУС УОСС има три члана: 

- Председник ККУС и 

- Два члана ККУС . 

ККУС бира Председништво на предлог Председника УОСС.  

ККУС за свој рад одговара Председнику УОСС.  

Чланови ККУС бирају се на период од једне такмичарске године и могу бити поново бирани на 

исту функцију. 

 

Члан 5. 

ККУС ради на седницама, које се могу одржавати у физичком присуству чланова ККУС, или без 

физичког присуства чланова ККУС, електронским путем. 

Седницу ККУС води Председник ККУС. 

Ближи опис начина рада и одржавања седница и одлучивања, одређује се Пословником о раду 

ККУС који доноси Председник ККУС.  

 

Члан 6.  

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана његовог објављивања на сајту УОСС. 

 
 

 

Београд, 30.04.2023. године 

             
 

                                                                                                                     Председник УОСС 

 

Горан Градински 

                                                                                                                                                        

 

 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 
МБ:17177427; ПИБ: 100122136;  

Рачун 200-3053450101005-21 Банка поштанска штедионица 

 


